
CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA VAL DI CHIANA ROMANA 

 E VAL DI PAGLIA 
 

 
 

 

 

Delibera n. 110 

del 29.10.2020 

 

OGGETTO:  

DENUNCIA DI VARIA-
ZIONI AL BILANCIO DI 
PREVISIONE ESERCI- 
ZIO 2020  

 

Estratto dal verbale del Consiglio di Amministrazione 
 

L’anno duemilaventi il giorno ventinove (29) 

del mese di ottobre alle ore 12:00, in seconda convocazione, 

in videoconferenza, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del 

Consorzio per la Bonifica della Val di Chiana Romana e Val di Paglia, 

convocato con invito in data 22 ottobre 2020 prot. nr. 2806. 

 

Assume la presidenza il Dott. Mario Mori 

 

Consiglieri:  presenti n. 4 assenti n. 3 

 PRESENTI ASSENTI 
1) MORI MARIO  Presidente   
2) BELLEZZA MARCELLO Vice-Presidente Vicario   
3) DI GIROLAMO VALENTINO Vice-Presidente   
4) BACCHIO ALBERTO Consigliere   
5) CROCE CRISTINA Consigliere   
6) BETTOLLINI JURI Consigliere   
7) MARAVALLE GIAN LUIGI Consigliere   

 

Per il Collegio dei Revisori dei Conti sono presenti: 

1) STAFISSI SILVANO Presidente   
2) BONGARZONE ENZO Revisore Effett.  
3) SERRELI ALESSANDRO Revisore Effett.  

 

Assiste il Direttore: Ing. Rutilio Morandi 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE: 

– premesso che il Consorzio, fin dall’anno 1997, gestisce l’impianto irriguo 

Astrone, della superficie complessiva di 105 ha, con prelievo della risorsa 

idrica dalla fluenza e dalla falda in pressione del torrente omonimo, a mezzo 

di sollevamento, e che ha realizzato in anticipazione irrigua in concessione 

dalla Regione Umbria; 

– rilevata la necessità di effettuare interventi di manutenzione sia alla stazione 

di sollevamento, sia ai pozzi per il prelievo della falda in pressione, sia ai 

quadri elettrici ed alla cabina di trasformazione, per ripristinare la funzionalità 

dello stesso e renderlo disponibile per la prossima stagione irrigua; 

– rilevato che per detti interventi è necessario provvedere ad una variazione in 

aumento in entrata per Euro 15.000,00, con conseguente variazione in 

aumento in uscita; 

– vista la delibera n° 624 del 28 novembre 2019 concernente l’approvazione del 

Bilancio di previsione 2020; 

– visti: 

• l’art. 9 del vigente Regolamento di contabilità; 

• l’art. 23 del vigente Statuto; 

a voti unanimi, resi a norma di Statuto 

 

D E L I B E R A: 

 

1) di apportare le seguenti variazioni al Bilancio di previsione 2020: 

 

ENTRATA: VARIAZIONI IN AUMENTO 

Cap. 6/531.00 Contributi per manutenzione opere 

consortili a servizio particolare (impianto 

Astrone) € +  15.000,00 

 TOTALE  € + 15.000,00 

 



 
 

USCITA: VARIAZIONI IN AUMENTO 

Cap. 4/551.00 Manutenzione esercizio opere consortili a 

servizio particolare (impianto Astrone) € + 15.000,00   

 TOTALE  € + 15.000,00 

 

2) di dare atto che, a seguito del presente provvedimento, il pareggio del 

Bilancio di previsione per l’esercizio 2020 rimane inalterato; 

3) di sottoporre la presente deliberazione al controllo della Giunta della 

Regione Umbria e per conoscenza alla Giunta della Regione Toscana. 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto  

 
IL PRESIDENTE 

F.to Dott. Mario Mori 

 
 
 

IL SEGRETARIO 

F.to Ing. Rutilio Morandi 

 
 

 

Per copia conforme ad uso amministrativo 
 
Lì, 30 ottobre 2020  
 

IL DIRETTORE 
(Ing. Rutilio Morandi) 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Certifico io sottoscritto che l’estratto della presente deliberazione è stato 

pubblicato mediante affissione all’albo di questa sede consorziale dal giorno 

30.10.2020 al giorno 13.11.2020 e che contro il medesimo NON furono 

presentati reclami. 

 

Chiusi Stazione, lì 13 novembre 2020 

 
IL DIRETTORE 

(Ing. Rutilio Morandi) 
 

 

 

 


